humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d’Efeso-a

a-aautographum

1 Cf. ANP XXXIV/6, N. 21�4-21�7.
2 Epistulae scriptae die 21 VII 168�, cf. N. 2190-2194; die 1 VIII, cf. N. 2217-2218; die 6 

VIII, cf. N. 222�-2225.
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N. 2233

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Cracoviae, 12 VIII 1683

Narrat de caerimonia benedictionis regi et exercitui impertiendae. Festo 
Sancti Laurentii in cathedra Cracoviensi in praesentia regis, familiae regiae, 
episcoporum et magnatium nuntius missam celebravit et abbas Franciscus Kord-
wanowski orationem sacram habuit. Postea nuntius indulgentiam universam et 
indulgentiam “in articulo mortis” dedit et breve a papa missum legit. Postremo 
nuntius regi et omnibus, qui aderant, benedictionem impertivit. Postero die het-
manus magnus Regni proficiscetur, rex autem, sicut nuntiavit, die 15 VIII. In-
certus est numerus militum, quos rex ducet, fortasse habet 13 millia equitum (in 
quorum numero duo millia husarum) et pedites, ad quod vehendos provincia Si-
lesia 500 currus apparavit. Regina Cracoviae commorabitur. Primas per epi-
stulam rogatus est, ut Cracoviam veniret et interegis munere fungeretur. Castel-
lanus Cracoviensis res militares curabit. Legati Moscovienses profecti sunt et 
fortasse mense Octobri colloquia de pace aeterna habebuntur.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 364r-368v; dupl.: f. 378r-382v.
Ed.: Kluczycki, p. 248-250.

Cracovia, 12 Agosto 168�. Foglio a parte.
Martedì, giorno di San Lorenzo1, che la Casa di Sua Maestà ha sempre 

havuto in singolar veneratione, il Re volle ricevere la benedittione per la 
sua sacra speditione. Si fece la cerimonia nella Chiesa cattedrale, ove Sua 
Maestà colla Regina e figli si trasportò dal palazzo di Lopsova2, distante 
quasi � miglia d’Italia. Nella Cattedrale eran congregati tutti i Vescovi 
che hora son qui, il clero secolare e regolare, i Generali, i Palatini et altri 
Grandi del Regno, con un numeroso concorso di soldatesca e popolo.

Celebrò il Nuntio pontificalmente e con ogni maggior solennità. Dopo 
l’Evangelio fu fatto il sermone dall’Abbate Cordovanoschi�, che prese per 
tema il detto di San Sisto a San Lorenzo: Maiora tibi debentur pro fide 
Christi certamina, e perorò assai dottamente et efficacemente per accen-

1 Id est die 10 VIII.
2 Łobzów, illo tempore oppidum prope Cracoviam situm, nunc pars illius urbis; quo in 

oppido Casimirus Magnus rex a. 1�57 castellum aedificari iussit, quod postea Stephanus 
Batory refecit.